INDICAÇÃO Nº 2182/2013
Solicita a limpeza do córrego Taxaquara próximo à Praça Takeshi Ishimaru, São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do córrego Taxaquara próximo à Praça Takeshi Ishimaru, São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança às pessoas que por ali transitam diariamente, bem como aos moradores e comerciantes das proximidades do córrego, pois é alto o risco de ocorrerem alagamento e enchentes durante as chuvas que são comuns nesses meses.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de dezembro de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2013 - 10:51:15 09857/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário